АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЛОМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2023                                                                                                  №  82-П

с. Полом

О внесении изменений в постановление администрации Поломского сельского поселения от 13.03.2023 № 16-П Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, расположенного на территории муниципального образования»

В целях обеспечения реализации конституционных прав граждан на обращения в органы местного самоуправления, создания нормативно- правовой базы, обеспечивающей повышение качества предоставления муниципальных услуг, руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Поломского сельского поселения, администрация Поломского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, расположенного на территории муниципального образования» утвержденный постановлением администрации Поломского сельского поселения от 13.03.2023 № 16-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, расположенного на территории муниципального образования» (далее – Регламент) следующие изменения:
	1.1. В подразделе 2.5 раздела 2 Регламента слова «тридцатьдней» заменить словами «двадцать дней».
	1.2.Подраздел 2.5 раздела 2 Регламента дополнить абзацами следующего содержания:
	«В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок, предусмотренный пунктом 7 статьи 39.15 Земельного кодекса, может быть продлен не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка. О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка уполномоченный орган уведомляет заявителя.
	«В течение десяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка уполномоченный орган возвращает заявление заявителю, если оно не соответствует требованиям пункта 1 статьи 39.15 Земельного кодекса РФ, подано в иной уполномоченный орган или к заявлению не приложены документы, предусмотренные пунктом 2 статьи 39.15 Земельного кодекса РФ. При этом заявителю должны быть указаны причины возврата заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка.».		1.3. В подразделе 2.10 раздела 2 Регламента:
	1.3.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:
	«представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.10.2010 № 210-ФЗ, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 настоящей статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ  перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;»;
	1.3.2.Дополнить абзацем следующего содержания:
	«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
	1.4. В подразделе 2.11 раздела 2 Регламента:
	1.4.1. Абзац третий признать утратившим силу.					1.4.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
	«- выписка из Единого государственного реестра недвижимости, в том числе на земельный участок.».
	1.5. Пункт 2.15.5 подраздела 2.15 раздела 2 Регламента дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами».
	1.6. Пункт 2.15.9 подраздела 2.15 раздела 2 Регламента признать утратившим силу.
	1.7. В пункте 2.15.19 подраздела 2.15 раздела 2 Регламента слово «садоводства» заменить словами «ведения гражданами садоводства для собственных нужд».
	1.8. Пункт 2.16.26 раздела 2.15 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.15.26. В отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, принято решение о предварительном согласовании его предоставления, срок действия которого не истек, и с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось иное не указанное в этом решении лицо.».
1.9. Раздел 3 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено.».

	2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава Поломского
сельского поселении 					Е.В. Кочкина
[bookmark: _GoBack]

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Поломского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Поломского сельского поселения Белохолуницкого муниципального района Кировской области в сети "Интернет"на едином Интернет-порталеhttps://polomskoe-selskoe-pos-r43.gosweb.gosuslugi.ru